АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН»

«ГЛАЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

(АДМИНИСТРАЦИЯ ГЛАЗОВСКОГО РАЙОНА)

       (ГЛАЗ ЁРОСЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04 февраля 2014 года № 7.1

город Глазов

О материальном стимулировании

сельскохозяйственных предприятий

Глазовского района, достигших

наивысших показателей в животноводстве

по итогам  работы за 2013 год

 Руководствуясь пунктом 25.1 статьи 34 Устава муниципального образования

«Глазовский район», в целях развития животноводства  за счет достижения наивысших

показателей продуктивности сельскохозяйственных животных, сохранности поголовья,

повышения качества сельскохозяйственной продукции, материального стимулирования

работников животноводства, Администрация муниципального образования

«Глазовский район»  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о материальном стимулировании

сельскохозяйственных предприятий Глазовского района, достигших наивысших

показателей в животноводстве по итогам работы за 2013 год.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого

заместителя главы Администрации муниципального образования «Глазовский район» -

начальника управления сельского хозяйства Аверкиеву Г. А.

Глава Администрации муниципального

образования «Глазовский район»       И.И. Першин

Дзюина Н.Н

2 98 78

Утверждено

Постановлением Администрации

муниципального образования

«Глазовский район» от 04.02.2014  № 7.1

ПОЛОЖЕНИЕ
о материальном стимулировании сельскохозяйственных предприятий

Глазовского района, достигших наивысших показателей в животноводстве

 по итогам работы за 2013 год

1. В целях повышения эффективности животноводства за счет его

интенсификации, улучшения качественных показателей реализуемой продукции и

обеспечения стабильности численности поголовья сельскохозяйственных животных, а

также материального стимулирования работников агропромышленного комплекса района

управление сельского хозяйства Администрации муниципального образования

«Глазовский район» на основании материалов, представленных специалистами

сельскохозяйственных предприятий, подводит итоги работы в отраслях животноводства

Глазовского района по результатам производственной деятельности за 2013 год.

2. Подведение итогов работы в животноводстве осуществляется по следующим

показателям:

- наибольшее увеличение объема производства молока к уровню 2012 года;

- за достижение удоя молока на 1 корову 5 500 кг и более;

- за достижение удоя молока на 1 корову 7 000 кг и более на контрольной группе;

- наивысший среднесуточный прирост живой массы на выращивании и

доращивании молодняка крупного рогатого скота;

- за наивысший процент стельности (оплодотворяемости) коров от первичного

осеменения;

- за достижение удоя на 1 корову 5 500 кг и более молока в крестьянско-

фермерских хозяйствах и сохранения поголовья крупного рогатого скота, в том числе

коров;

- подведение итогов творческого конкурса среди работников и специалистов

молочно-товарных ферм Глазовского района «Мисс Землячка».

2.1 Подведение итогов проводится комиссионно на совете руководителей.

3. Денежные подарки за достижение наибольшего увеличения объема производства

молока к уровню 2012 года вручаются:

 3.1. Руководителям, главным зоотехникам, главным ветеринарным врачам и

зоотехникам селекционерам сельскохозяйственных предприятий:

1 место – 6 000 рублей

2 место – 5 000 рублей

3 место – 4 000 рублей

Денежные подарки вручаются при условии:

- выполнение целевых индикаторов программы социально-экономического

развития района;

- отсутствие тяжелых случаев производственного травматизма в отрасли

животноводства.

4.  Коллективам молочно-товарных ферм сельскохозяйственных предприятий,

получившим удой молока от одной коровы 5500 кг и более по 4000 рублей.

Денежные подарки вручаются при условии:

- получения не менее 90 голов телят в расчете на 100 коров, имевшихся на начало

года;

- реализации молока высшего и первого сорта сельскохозяйственными

предприятиями не менее 90%;

- отсутствие тяжелых случаев производственного травматизма в отрасли

животноводства.

4.1  Операторам машинного доения на контрольных дворах и группах, надоившим

7000 кг и более молока на корову, по 2000  рублей.

5. Денежные подарки за достижение наивысшего среднесуточного прироста живой

массы на выращивании крупного рогатого скота вручаются:

5.1. Рабочим по уходу за животными на доращивании молодняка крупного

рогатого скота от 2 до 6 месячного возраста:

1 место – 1500 рублей;

2 место – 1000 рублей;

3 место – 500 рублей;

Денежные подарки вручаются при условии получения среднесуточного прироста

живой массы не менее 700 грамм и сохранности не менее 98 %.

5.2. Рабочим по уходу за животными на выращивании ремонтного молодняка

крупного рогатого скота старше 6  месяцев за наивысший среднесуточный прирост:

1 место – 1500 рублей;

Денежные подарки вручаются при условии получения среднесуточного прироста

живой массы не менее 600 грамм и сохранности не менее 98 %.

6. Денежные подарки за наивысший процент стельности (оплодотворяемости)

коров от первичного осеменения:

6.1.  Операторам по искусственному осеменению крупного рогатого скота:

1 место – 2000 рублей;

2 место – 1500 рублей;

3 место – 1000 рублей;

Денежные подарки вручаются при условии получения не менее 95 голов телят в

расчете на 100 коров, имевшихся на начало года и за достижение наивысшего процента

стельности (оплодотворяемости) коров от первого осеменения, но не менее 55 % при 100

процентном охвате искусственным осеменением.

7. Денежные подарки за достижение удоя на 1 корову 5 500 кг и более молока в

крестьянско-фермерских хозяйствах и сохранения поголовья крупного рогатого скота, в

том числе коров, 500 рублей;

8. Подведение итогов творческого конкурса среди работников и специалистов

молочно-товарных ферм Глазовского района «Мисс Землячка». Денежные подарки

вручаются победителям конкурса:

1 место – 2300 рублей;

2 место – 1800 рублей;

3 место – 1300 рублей.

8.1.  Денежные подарки финалистам творческого конкурса среди работников и

специалистов молочно-товарных ферм Глазовского района «Мисс Землячка», по 800

рублей.

9. По результатам подведения итогов работы в животноводстве за 2013 год

Администрацией муниципального образования «Глазовский район» вручаются денежные

подарки на сумму  59500 (Пятьдесят девять тысяч пятьсот) рублей.

10. Финансирование производится из средств бюджета района по статье Сельское

хозяйство и рыбоводство в соответствии с целевой программой развития сельского

хозяйства муниципального образования «Глазовский район» за счет средств бюджета

муниципального образования «Глазовский район» в сумме 59500 (Пятьдесят девять тысяч

пятьсот) рублей.